



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO  
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13-  
B**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025**

**PROCESSO LICITATÓRIO 269**

No dia 04 de Junho de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **31588859215**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** MERCADO NOVO HORIZONTE LTDA      **CNPJ:** 15.730.729/0001-90

**Representante:** Erisnaldo Batista Pereira

**Telefone:** (69) 3341-1835

**Email:** supernovohorizonte21@hotmail.com

**Endereço:** AV MARECHAL RONDON, 3197 - CENTRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

<b>Item: 9</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> SCH	<b>Marca:</b> linea	<b>Modelo:</b> adoçante	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 44,38	<b>Valor Total:</b> R\$4.438,00
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE, DIETÉTICO EM PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES: SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTÁSSIO. (SACHÊ 400G)						
<b>Item: 10</b>	<b>Quantidade:</b> 4.916,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,58	<b>Valor Total:</b> R\$27.431,28
<b>Descrição:</b> ALFACE LISA, IN NATURA						
<b>Item: 11</b>	<b>Quantidade:</b> 3.557,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 30,98	<b>Valor Total:</b> R\$110.195,86
<b>Descrição:</b> ALHO, IN NATURA						
<b>Item: 13</b>	<b>Quantidade:</b> 458,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 23,58	<b>Valor Total:</b> R\$10.799,64
<b>Descrição:</b> AMEIXA, IN NATURA						
<b>Item: 19</b>	<b>Quantidade:</b> 338,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> excelencia	<b>Modelo:</b> bacon	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 38,83	<b>Valor Total:</b> R\$13.124,54
<b>Descrição:</b> BACON INDUSTRIALIZADO 1ª QUALIDADE, DEFUMADO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.						
<b>Item: 22</b>	<b>Quantidade:</b> 6.534,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,82	<b>Valor Total:</b> R\$44.561,88
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA COMUM, IN NATURA						
<b>Item: 29</b>	<b>Quantidade:</b> 797,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> apti	<b>Modelo:</b> apti	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 18,63	<b>Valor Total:</b> R\$14.848,11
<b>Descrição:</b> CACAU EM PÓ 50, SOLÚVEL, SEM GLUTEN E SEM LACTOSE. EMBALAGEM 200G						
<b>Item: 41</b>	<b>Quantidade:</b> 11.440,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 26,35	<b>Valor Total:</b> R\$301.444,00

**Total: R\$ 920.623,39**



**Descrição:** CARNE SUÍNA, SEM OSSO E SEM PELE(COURO). ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, CORTE EM CUBOS

<b>Item: 51</b>	<b>Quantidade:</b> 2.479,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> kigosto	<b>Modelo:</b> colorau	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,58	<b>Valor Total:</b> R\$31.185,82
-----------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** COLORAU: O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PCT COM 500G.

<b>Item: 78</b>	<b>Quantidade:</b> 250,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> dr oetker	<b>Modelo:</b> gelatina	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,99	<b>Valor Total:</b> R\$1.247,50
-----------------	---------------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** GELATINA ZERO AÇÚCAR, SABORES MORANGO, UVA E FRAMBOESA, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, EMBALAGEM DE 35G E VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. 30GR

<b>Item: 79</b>	<b>Quantidade:</b> 583,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,15	<b>Valor Total:</b> R\$8.249,45
-----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** GOIABA VERMELHA - IN NATURA

<b>Item: 81</b>	<b>Quantidade:</b> 2.700,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,93	<b>Valor Total:</b> R\$21.411,00
-----------------	--------------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO.

<b>Item: 82</b>	<b>Quantidade:</b> 353,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 30,39	<b>Valor Total:</b> R\$10.727,67
-----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** KIWI, IN NATURA

<b>Item: 85</b>	<b>Quantidade:</b> 250,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> natus	<b>Modelo:</b> natus	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 20,89	<b>Valor Total:</b> R\$5.222,50
-----------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** LEITE DE SOJA PACOTE DE 500G DE SOJA PURA, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.

<b>Item: 90</b>	<b>Quantidade:</b> 2.520,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> italac	<b>Modelo:</b> italac	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,18	<b>Valor Total:</b> R\$25.653,60
-----------------	--------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** LEITE ZERO LACTOSE - CAIXA DE 01 LT

<b>Item: 94</b>	<b>Quantidade:</b> 6.737,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,91	<b>Valor Total:</b> R\$66.763,67
-----------------	--------------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL IN NATURA, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.

<b>Item: 102</b>	<b>Quantidade:</b> 338,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,63	<b>Valor Total:</b> R\$4.268,94
------------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** MANGA PALMER IN NATURA

<b>Item: 103</b>	<b>Quantidade:</b> 390,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> delicia	<b>Modelo:</b> margarina	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,94	<b>Valor Total:</b> R\$5.046,60
------------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	-----------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** MARGARINA LIGHT, SEM SAL, POTE PLÁSTICO COM TAMPA, DE 500 GR.

<b>Item: 106</b>	<b>Quantidade:</b> 162,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> apicultuta do testinha	<b>Modelo:</b> silvestre	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 58,79	<b>Valor Total:</b> R\$9.523,98
------------------	---------------------------	------------------------	---	-----------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** MEL DE ABELHA, MELIFERAS SILVESTRE, 1 ANO, ALIMENTAÇÃO HUMANA COM BICO DOSADOR EMBALAGEM DE 1 KG.

**Total: R\$ 920.623,39**



Item: 113	Quantidade: 645,00	Unidade: KG	Marca: aurora	Modelo: bologna	Preço Unitário: R\$ 28,88	Valor Total: R\$18.627,60
Descrição: MORTADELA TIPO BOLOGNA, FATIADA, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALAGENS DE 500 GRAMAS.						
Item: 118	Quantidade: 543,00	Unidade: KG	Marca: NACIONAL	Modelo: in natura	Preço Unitário: R\$ 17,66	Valor Total: R\$9.589,38
Descrição: PÊRA IN NATURA						
Item: 119	Quantidade: 448,00	Unidade: KG	Marca: NACIONAL	Modelo: in natura	Preço Unitário: R\$ 25,97	Valor Total: R\$11.634,56
Descrição: PÊSSEGO IN NATURA						
Item: 120	Quantidade: 416,00	Unidade: KG	Marca: NACIONAL	Modelo: in natura	Preço Unitário: R\$ 9,97	Valor Total: R\$4.147,52
Descrição: PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE.						
Item: 121	Quantidade: 1.243,00	Unidade: UND	Marca: VALDECI	Modelo: PIZZA	Preço Unitário: R\$ 62,48	Valor Total: R\$77.662,64
Descrição: PIZZA: TAMANHO GRANDE, MASSA GROSSA, FATIADA EM OITO PEDAÇOS, NOS SABORES: MUÇARELA, FRANGO COM CATUPIRY, CALABRESA.						
Item: 127	Quantidade: 607,00	Unidade: PCT	Marca: KIGOSTO	Modelo: AZEDO	Preço Unitário: R\$ 6,22	Valor Total: R\$3.775,54
Descrição: POLVILHO AZEDO DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS (MANDIOCA) SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. PACOTE DE 500 GR						
Item: 135	Quantidade: 6.349,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: in natura	Preço Unitário: R\$ 5,99	Valor Total: R\$38.030,51
Descrição: REPOLHO VERDE TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME.						
Item: 140	Quantidade: 300,00	Unidade: UND	Marca: teen mais	Modelo: teen	Preço Unitário: R\$ 9,98	Valor Total: R\$2.994,00
Descrição: SUCO ARTIFICIAL SABORES VARIADOS (PACOTE DE 400 GRAMAS)						
Item: 142	Quantidade: 300,00	Unidade: UND	Marca: dafruta	Modelo: goiaba	Preço Unitário: R\$ 7,11	Valor Total: R\$2.133,00
Descrição: SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE GOIABA. GARRAFINHA COM 500 ML CADA.						
Item: 143	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: nutren	Modelo: nutren	Preço Unitário: R\$ 70,43	Valor Total: R\$7.043,00
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL EM PÓ LATA 350 A 400G PRODUTO A BASE DE LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, FRUTOOLIGOSSARÍDEOS, GORDURA LÁCTEA, INULINA, MINERAIS, VITAMINAS, CORANTE NATURAL, AROMATIZANTE E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.						
Item: 148	Quantidade: 796,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: in natura	Preço Unitário: R\$ 24,47	Valor Total: R\$19.478,12
Descrição: UVA - IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE.						
Item: 149	Quantidade: 426,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: in natura	Preço Unitário: R\$ 21,98	Valor Total: R\$9.363,48
Total: R\$ 920.623,39						



**Descrição:** VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, CURTA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL.

---

**Total: R\$ 920.623,39**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **04/06/2026**, a contar do dia **04/06/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**MERCADO NOVO HORIZONTE LTDA**  
**15.730.729/0001-90**

**Erisnaldo Batista Pereira**

**62963929234**

Dados: 04/06/2025 11:14:07





## Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87  
Av. Paulo de Assis Ribeiro  
www.coloradodooeste.ro.gov.br

### FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Ata Registro de Preço</b>	<b>NOVO HORIZONTE 13-B</b>	<b>05/06/2025</b>

ID: **469499**

CRC: **25CB30D0**

Processo: **1-269/2025**

Usuário: **Eliene Medeiros Felix Cruz**

Criação: **05/06/2025 12:27:35** Finalização: **05/06/2025 12:28:36**

Processo



Documento



MD5: **24DFB45ADB402737D65FE15BC86A71DD**

SHA256: **0718A72308B5FD21AD361E22130327A0F2AA944373F6A95C78FAB5524B227C3C**

Súmula/Objeto:

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO, NOVO HORIZONTE 13-B**

#### INTERESSADOS

1001-SEMPLEFIN	COLORADO DO OESTE	RO	05/06/2025 12:27:35
----------------	-------------------	----	---------------------

#### ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	05/06/2025 12:27:35
--	---------------------

#### ASSINATURAS ELETRÔNICAS



Edmilson Rodrigues de Almeida

Prefeito

05/06/2025 13:04:38

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br](http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br) informando o ID 469499 e o CRC 25CB30D0.